
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 
 

 

 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17.02.2016                                                                                                                                    № 49 
г.Камышлов 

 

О проведении конкурса детского рисунка 

«Юный потребитель или мысли ребенка о здоровом питании» 
 

В целях реализации подпрограммы «Создание условий для обеспечения 

поселений, входящих в состав Камышловского муниципального района, услугами 

торговли, общественного питания и бытового обслуживания» муниципальной 

программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального 

образования Камышловский муниципальный район на период 2014-2020 годов», 

утвержденной постановлением главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 24 октября 2013 года № 1037, 

повышения правовой грамотности населения Камышловского района в области 

защиты прав потребителей, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу стратегического развития, муниципального заказа и инвестиций 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район (С.С. Глубоковская) организовать проведение в муниципальном 

образовании Камышловский муниципальный район конкурс детского рисунка 

«Юный потребитель или мысли ребенка о здоровом питании». 

2. Утвердить: 

1) Положение о проведении конкурса детского рисунка «Юный потребитель 

или мысли ребенка о здоровом питании» (Приложение № 1); 

2) Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса детского 

рисунка «Юный потребитель или мысли ребенка о здоровом питании»     

(Приложение № 2). 

3. Настоящее постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район опубликовать в газете «Камышловские 

известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район в сети Интернет по адресу: 

http://kamyshlovsky-region.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район С.С. Глубоковскую. 
 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов 

 



 2 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением главы  

муниципального образования  

Камышловский муниципальный 

район  

от 17.02.2016 г. №49 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о  проведении конкурса детского рисунка «Юный потребитель или 

мысли ребенка о здоровом питании» 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Положение о проведении конкурса детского рисунка «Юный 

потребитель или мысли ребенка о здоровом питании» (далее - Конкурс) 

определяет  цели, сроки, условия участия, порядок проведения и подведения 

итогов Конкурса. 

1.2. Конкурс проводится среди населения Камышловского муниципального 

района. 

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА 

2.1. Основными целями и задачами Конкурса являются: 

- повышение осведомленности детского населения по направлению 

«Здоровое питание», как одного из составляющих здорового образа жизни, 

расширения кругозора детей о полезной растительной и животной пище; 

- дать детям и молодежи возможность через рисунки выразить свое 

отношение к вопросам здорового питания, проблемам безопасности и качества 

товаров; 

- привлечения внимания детей, молодежи, как наиболее перспективной 

категории населения, к вопросам защиты прав потребителей. 

3. ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА 

3.1. Официальными организаторами Конкурса являются: 

- Отдел стратегического развития, муниципального заказа и инвестиций 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район; 

- Управление образования администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район; 

- Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район. 

3.2. Организатор Конкурса осуществляет следующие функции: 

- готовит информацию о проведении Конкурса для опубликования в газете 

«Камышловские известия»; 

- принимает материалы и регистрирует участников Конкурса; 

- анализирует полученные материалы и передает их в конкурсную 

комиссию; 

- организует награждение победителей Конкурса; 

- готовит информацию об итогах Конкурса для опубликования в газете  

«Камышловские известия». 



 3 

4. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

4.1. В Конкурсе могут принять участие дети до 18 лет проживающие на 

территории Камышловского муниципального района. 

4.2. Днем начала Конкурса является дата опубликования информации о 

проведении Конкурса в газете «Камышловские известия». 

4.3. Участие в Конкурсе бесплатное. 

4.4. Конкурс проводится в следующих возрастных категориях: 

до 7 лет – младшая возрастная группа; 

с 7 до 10 лет – средняя возрастная группа; 

с 10 до 15 лет – старшая возрастная группа; 

с 15 до 18 лет – юношеская возрастная группа. 

4.5. Размер рисунка – формат бумаги, картона или другого материала не 

менее формата А 4 (21 х 29,7), не  более формата А3 или (29,7 х 42)см. 

4.6. Требования к представляемым материалам: 

- работа должна носить самостоятельный творческий характер, может быть 

выполнена в любой живописной или графической технике; 

- отражение темы Конкурса направление «Здоровое питание»; 

- оригинальность образцового решения и техники исполнения; 

- художественное мастерство.  

4.7. На оборотной стороне работы в обязательном порядке должны быть 

указаны следующие сведения об авторе: 

- фамилия, имя и год рождения; 

- домашний адрес и телефон (при наличии); 

- класс и образовательное учреждение, в котором обучается автор. 

4.8. Рисунки должны быть получены официальными организаторами не 

позднее 10 марта 2016 года. 

4.9. Рисунки, подготовленные и оформленные в соответствии с разделом 4 

настоящего Положения, направляются автором самостоятельно или через 

образовательное учреждение по адресу: 624860, Свердловская область,                   

город Камышлов, улица Свердлова,41, кабинеты 103,107 с пометкой                           

«На конкурс». Контактные телефоны: 2-17-82, 2-43-83. Материалы, поступившие 

позднее 10 марта 2016 года, к рассмотрению не принимаются. 

5. КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ 

5.1. Для подведения итогов Конкурса создается конкурсная комиссия, 

состав которой утверждается постановлением главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район (далее – Комиссия). 

5.2. Порядок работы Комиссии: 

- Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании 

присутствуют не менее половины ее членов; 

- решения принимаются простым большинством голосов, принявших 

участие в заседании, открытым голосованием. В случае равенства голосов 

решающим является голос председательствующего; 

- заседание Комиссии оформляется протоколом, который подписывается 

председательствующим и секретарем комиссии. 

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА И ПООЩРЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ 

6.1. Конкурсная комиссия подводит итоги Конкурса до 14 марта 2016 года. 



 4 

6.2. Победители определяются комиссией в каждой возрастной категории. 

6.3. Победители конкурса награждаются дипломами победителей и 

ценными подарками. 

6.4. Комиссия принимает решение об учреждении дополнительных 

поощрительных призов за широкий творческий подход. 

7. ФИНАНСИРОВАНИЕ КОНКУРСА 

7.1. Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

предусмотренных на 2016 год, в соответствии с подпрограммой «Создание 

условий для обеспечения поселений, входящих в состав Камышловского 

муниципального района, услугами торговли, общественного питания и бытового 

обслуживания» муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального образования Камышловский муниципальный район 

на период 2014-2020 годов», утвержденной постановлением главы 

муниципального образования Камышловский муниципальный район                            

от 24 октября 2013 года №1037 (в редакции от 10 ноября 2014 года №1182,                  

от 29 декабря 2014 года №1496, от 07 апреля 2015 года № 326, от 23 июля                  

2015 года № 544, от 04 сентября 2015 года № 622, от 25 ноября 2015 года № 796). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением главы  

муниципального образования  

Камышловский муниципальный 

район  

от 17.02.2016 г. №49 

 

Состав 

комиссии по подведению итогов конкурса детского рисунка «Юный 

потребитель или мысли ребенка о здоровом питании» 

 

1. Глубоковская С.С. – заместитель главы администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, председатель комиссии. 

2. Клысак Е.М. – специалист отдела стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

3. Завьялова С.С. – педагог изобразительного искусства  муниципального 

казенного учреждения Аксарихинская средняя общеобразовательная школа, 

руководитель районного методического объединения педагогов художественно-

эстетического цикла; 

4. Литвинова Л.А. – ведущий специалист отдела стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район; 

5. Хмелева К.Д. – методист муниципального межпоселенческого казенного 

учреждения культуры Камышловского муниципального района «Методический 

культурно-информационный центр». 


